ชาวไซออนิสต์ตีความการต่อต้านยิวว่าเป็นการยืนยันว่าชาวยิวไม่เป็นส่วนหนึ่งของยุโรป Der Judenstaat ของ
เฮอร์ซล์ (พ.ศ. 2439) สรุปว่า: การต่อต้านยิวจะไม่มีวันหายไป ดังนั้นชาวยิวจึงต้องการรัฐของตนเอง

การบรรจบกันของไซออนิสต์และนาซี
บันทึกปี 1933

เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2476 สหพันธ์ไซออนิสต์แห่งเยอรมนี (ZVfD) ส่งบันทึกถึงอดอล์ฟ ฮิตเลอร์ โดยระบุ
ว่า:

“บนพื้นฐานของรัฐใหม่ที่กำหนดหลักการเรื่องเชื้อชาติ เราต้องการปรับชุมชนของเราให้เข้ากับ
โครงสร้างโดยรวม เพื่อให้เราสามารถดำเนินกิจกรรมที่มีผลเพื่อประโยชน์ของมาตุภูมิในขอบเขตที่
ได้รับมอบหมาย… เพราะเราคัดค้านการแต่งงานข้ามเชื้อชาติและสนับสนุนการรักษาความบริสุทธิ์
ของกลุ่มยิว”